el plec de clàusules administratives i prescripcions tècniques, la memòria i 
l’expedient de contractació del patrocini de la XVI Edició dels Premis Gaudí, 
dins de l’àmbit de Projecció de ciutat i la Manresa Film Office, amb un 
pressupost de licitació de vint-i-quatre mil dos-cents euros (24.200 €) IVA 
inclòs, a adjudicar mitjançant procediment negociat sense publicitat.

El valor estimat del contracte (VEC), de conformitat amb l’article 100 de la 
LCSP, és de vint mil euros (20.000 €) IVA no inclòs.

2. Durant el període de presentació de proposicions, es va presentar una oferta,

[...]

l’adjudicació del contracte de patrocini de la XVI Edició dels Premis Gaudí, 
dins de l’àmbit de Projecció de ciutat i la Manresa Film Office, a favor de la 
proposició subscrita per l’entitat Acadèmia de les Arts i les Ciències 
Cinematogràfiques Catalanes (G-64.816.515), amb un import màxim de vint-i-
quatre mil dos-cents euros (24.200 €) IVA inclòs, s’ajusta a dret.

CONSIDERACIONS JURÍDIQUES

1. Règim d’adjudicació. El present expedient, encaixa en un supòsit 
d’excepcionalitat pel que fa a l’adjudicació, en la mesura que la licitació del 
contracte per procediment negociat sense publicitat es va tramitar amb